
 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 

 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 126 del 05/12/2019 

Ordinanza N. 126 del 05/12/2019 
 

PROPOSTA N.ro 169 del Settore SETTORE IV - POLIZIA MUNICIPALE Ufficio UFFICIO IV - POLIZIA 

MUNICIPALE 

 
OGGETTO: Discplina della circolazione stradale nel tratto di Viale Petruzzi compeso tra l'intersezione con 

Viale Petruzzi e Via dell'Autostrada nel periodo dal 09/12 al 13/12 per l'esecuzione dei lavori di 

manutenzione da parte di Autostrade per l'Italia. 

 

Il Comandante della Polizia Locale – Capo Settore 4° 

Premesso che: 

1. con nota prot. ASPI/T/2019/0005327/EU del 04/12/2019 – allegata al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale - la Direzione 7° Tronco/Pescara di Autostrade per l’Italia S.p.A. comunicava 

che nell’ambito dei lavori di manutenzione autostradale, dal giorno 09/12/2019 al 13/12/2019, saranno 

eseguiti lavori di manutenzione del verde consistenti nella potatura di alcuni alberi in prossimità della 

rotatoria tra Viale Petruzzi e Via dell’Autostrada nel nostro Comune; 

2. con la citata comunicazione si rendeva nota anche la necessità di effettuare i lavori di cui sopra 

occupando parte della carreggiata con regolazione del traffico mediante movieri e, alla luce di ciò, si 

chiedeva l’emissione di ordinanza fino al termine dei lavori; 

3. in allegato alla citata nota veniva proposto lo schema di segnaletica da adottarsi in occasione 

dell’esecuzione dei lavori, come da Tav. n. 65 del D.M. 10 luglio 2002; 

ricordato che l’art.6 comma 4 del D. Lgs. n. 285/1992 stabilisce, tra l’altro, che l’Ente proprietario della 

strada può, con l’Ordinanza di cui all’art. 5 comma 3 dello stesso Codice della Strada: 

➢ stabilire obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente per ciascuna strada o 

tratti di essa, o per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione o alle 

caratteristiche strutturali della strada;  

➢ disporre, per il tempo strettamente necessario, la sospensione della circolazione di tutte o di alcune 

categorie di utenti per motivi di incolumità pubblica ovvero per urgenti ed improrogabili motivi 

attinenti alla tutela del patrimonio stradale o ad esigenze di carattere tecnico; 

ritenuto necessario stabilire specifiche misure di regolazione del traffico veicolare nel tratto di Viale 

Petruzzi incluso tra le intersezioni con Via dell’Autostrada e lo stesso Viale Petruzzi nel periodo dal 

09/12/2019 al 12/12/2019 e comunque fino alla cessata esigenza determinata dalla conclusione dei lavori; 

informato il Sig. Sindaco; 

visto il D. Lgs. 267/2000 

acclarata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del vigente D. Lgs. 267/2000, visto il decreto n. 10 del 

29/05/2019 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Responsabile del Settore 4° Polizia Municipale 

ORDINA 

1. che nel periodo dal 09/12/2019 al 12/12/2019, per l’intera durata dei lavori sopra indicati e comunque 

fino alla cessata esigenza determinata dalla conclusione dei lavori, la circolazione sia regolata a cura e 

spese della ditta esecutrice dei lavori per conto della Soc. Autostrade per l’Italia S.p.A. secondo lo 

schema allegato, conformemente a quanto disposto dalla Tav. n. 65 del D. M. 10 luglio 2002. 

2. che i divieti e le limitazioni siano resi noti mediante apposizione della segnaletica stradale. 



REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 126 del 05/12/2019 

DISPONE 

1. che questa Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune; 

2. che essa sia resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione sull’apposita sezione del sito web 

comunale dedicato alla trasparenza amministrativa; 

AVVERTE 

che la violazione di quanto stabilito con questa ordinanza comporterà l’applicazione delle sanzioni previste 

dal vigente D. Lgs. 285/1992 - Codice della Strada - e delle ulteriori sanzioni previste dalle vigenti leggi 

penali ed amministrative. 

INFORMA 

1. ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della Legge 241/90, che il responsabile del 

procedimento per questo provvedimento è il Capo Settore 4° - Comandante della Polizia Locale; 

2. che contro questa ordinanza può essere proposto: ricorso gerarchico al Ministro delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, da presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del D. 

Lgs. n. 285/1992 e dell’art. 74 del D.P.R. n. 495/1992; ricorso al Tribunale Amministrativo della 

Regione Abruzzo entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi 

della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento 

medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza. 

 

 
i Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. Firmato da Il Comandante della 

Polizia Locale Dott. MARZUOLI LUCA , il 05/12/2019 

Città Sant'Angelo, lì 05/12/2019 Il Comandante della Polizia Locale 

 Dott. MARZUOLI LUCAi 


